АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_14__»  __03____  2018 г.              пгт. Большая Мурта                     №  _142__

О внесении изменений в постановление администрации Большемуртинского

района от 18.01.2016 № 9 «Об утверждении административного регламента

Большемуртинского района Красноярского края по предоставлению

муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объекта в

эксплуатацию в соответствии с законодательством о градостроительной

деятельности» (в редакции постановлений администрации

Большемуртинского района от 29.02.2016 № 68, 13.10.2016 № 394, 27.02.2017

№ 117)

       В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

процедуры подготовки и согласования правовых актов администрации

района регулирующей вопросы по государственной регистрации прав на

недвижимое имущество и сделок с ним, руководствуясь ст. 19 Устава

Большемуртинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Большемуртинского района

от 18.01.2016 № 9 «Об утверждении административного регламента

Большемуртинского района Красноярского края по предоставлению

муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объекта в

эксплуатацию в соответствии с законодательством о градостроительной

деятельности» следующие изменения:

в приложении к постановлению «Административный регламент

Большемуртинского района Красноярского края по предоставлению

муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объекта в

эксплуатацию в соответствии с законодательством о градостроительной

деятельности» пункт 2.7. дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) подготовленные в электронной форме текстовое и графическое

описания местоположения границ охранной зоны, перечень координат

характерных точек границ такой зоны в случае, если подано заявление о

выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального

строительства, являющегося объектом электроэнергетики, системы

газоснабжения, транспортной инфраструктуры, трубопроводного транспорта

или связи, и если для эксплуатации этого объекта в соответствии с

федеральными законами требуется установление охранной зоны.

Местоположение границ такой зоны должно быть согласовано с органом

государственной власти или органом местного самоуправления,

уполномоченными на принятие решений об установлении такой зоны

(границ такой зоны), за исключением случаев, если указанные органы

являются органами, выдающими разрешение на ввод объекта в

эксплуатацию. Предоставление предусмотренных настоящим пунктом

документов не требуется в случае, если подано заявление о выдаче

разрешения на ввод в эксплуатацию реконструированного объекта

капитального строительства и в результате указанной реконструкции

местоположение границ ранее установленной охранной зоны не

изменилось.».

2. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить

на первого заместителя главы администрации района Рудницкую В.В.

    3. Постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава района                                                                              В.В. Вернер